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Porozumienie szkół

Decyzją Rady Europy obchody Europejskiego Dnia Języków Obcych rozpoczęto 
w 2001 roku z myślą o uczczeniu europejskiej różnorodności językowej oraz 

promowaniu nauki języków. Inicjatorzy podkreślają znaczenie nauczania w ciągu 
całego życia – nauczania ustawicznego. 

Z tej okazji, w GLZS w Wołczynie obchodzony był jak co roku Dzień Języków Ob-
cych. Tegoroczne obchody poświęcone były szkolnemu – międzynarodowemu pro-
jektowi Comenius „W cieniu drzew”, który jest realizowany od września 2009 r. przez 
uczniów Gimnazjum we współpracy z młodzieżą z Turcji, Hiszpanii i Węgier. 

Podczas uroczystości zostało zawarte porozumienie między GLZS w sprawie 
współpracy kulturalno-dydaktycznej między Regionalnym Centrum Kształcenia Ję-
zyków Obcych – Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Opolu reprezentowa-
nym przez Panią dyrektor Ewę Tarnawską.  

Po części oficjalnej wystąpił szkolny zespół Sunrise, następnie odbył się wykład 
w języku angielskim wygłoszony przez Annę Lebowt-Vorbek wykładowcę Nauczy-
cielskiego Kolegium Języków Obcych.

Większość ludzi uważa, że wszyscy powinni znać jakiś język obcy, jednak w wielu 
krajach jedynie połowa mieszkańców zna języki obce. Nigdy wcześniej nie istniało 
tyle możliwości pracy, czy nauki w innym kraju europejskim – jednak nie znajomość 
języków obcych uniemożliwia wielu osobom korzystanie z nich. Globalizacja i struk-
tury własności w biznesie sprawiają, że obywatele coraz częściej muszą znać języki 
obce, aby coraz lepiej pracować we własnym kraju.

Europa jest zasobna w języki. Istnieje ponad 200 języków europejskich. Jest to 
ważne bogactwo, które należy uznać, wykorzystać i chronić. Uczenie się języków 
innych ludzi pomaga nam się wzajemnie rozumieć i przekroczyć bariery kulturo-

we. Nauka języków przynosi wiele korzy-
ści młodym i starszym – nigdy nie jesteś 
zbyt stary, by uczyć się języków i korzystać 
z możliwości, jakie otwiera przed tobą ich 
znajomość. Zatem uczmy się języków ob-
cych, nie zwlekajmy, zacznijmy od zaraz!

Na szkolnej uroczystości gościł zastęp-
ca burmistrza Bogusław Adaszyński, kie-
rownik sekcji języka angielskiego RCKJO 
w Opolu Mariusz Kurzak oraz zastępca 
dyrektora Departamentu Edukacji i Ryn-
ku Pracy Krzysztof Grzęda.

Sesja absolutoryjna

W ostatnią środę kwietnia w Wołczyńskim 
Ośrodku Kultury, odbyła się sesja Rady 

Miejskiej. Najważniejsza z uchwał podjętych 
przez Radę Miejską dotyczyła udzielenia abso-
lutorium burmistrzowi Wołczyna za 2009 r. 

Na sesji  po rozpatrzeniu sprawozdania 
z  wykonania budżetu za ubiegły rok oraz za-
poznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej 
Rady i opinią Regionalnej Izby Obrachunko-
wej, wołczyńscy radni jednogłośnie udzie-
lili absolutorium burmistrzowi za 2009 r.  
Po głosowaniu burmistrz Jan Leszek Wiącek 
podziękował radnym za jednogłośne udzie-
lenie absolutorium. W wypowiedzi swojej 
szczególnie podkreślił iż: absolutorium  nie jest 
obojętne dla osób zarządzających, zależy nam, 
aby jak najlepiej wykazywać się w pracy. Nie-
możliwe jest wykonywanie tego jednoosobowo, 
to nie tylko praca burmistrza, zastępcy i współ-
pracowników, w to również wpisują się wszyscy 
Ci, którzy chcą coś zrobić dla dobra wspólnoty 
samorządowej. Cenię Waszą opinię, zawsze po-
zytywna opinia będzie mnie mobilizować, aby 
jeszcze lepiej wypełniać swoje obowiązki.
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70. rocznica zbrodni katyńskiej
W poniedziałek 12 kwietnia, odbyły się uroczystości upamiętniające Ofiary Zbrod-

ni Katyńskiej. Obchody z okazji 70. rocznicy zbrodni katyńskiej zapisały się 
czarną kartą w historii Polski. „Prawdy nie można rozstrzelać”, motto uroczystości przy 
Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wołczynie  wkomponowało się w tra-
gedię, która potwornie dotknęła nasz naród w feralną sobotę 10 kwietnia. Dwoma mi-
nutami ciszy wszyscy zgromadzeni na uroczystości uczcili pamięć ofiar katastrofy pod 
Smoleńskiem.

Te smutne obchody uczczenia 22 tys. ofiar polskich żołnierzy szczególnie teraz 
w  chwili żałoby narodowej po stracie głowy państwa, stały się przyczyną szczególnej 
refleksji, ponieważ prezydent oraz członkowie polskiej delegacji zginęli w podróży na 
obchody uroczystości mordu katyńskiego w Rosji.

Nikt nie przypuszczał, że uroczystość ta będzie jednocześnie hołdem złożonym pre-
zydentowi Lechowi Kaczyńskiemu i wszystkim ofiarom sobotniej katastrofy lotniczej 
pod Smoleńskiem. 

W uroczystości szkolnej wzięło udział kilkadziesiąt osób, w tym mieszkańcy oraz 
wielu zaproszonych gości. Obecni byli m.in. Prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Politycznych płk Stefana Szelkę, za-
stępca burmistrza Bogusław Adaszyński, naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu 
i Rekreacji Tadeusz Olejnik, sekretarz gminy Beata Siwak, Porucznik Tadeusz Kasperski, 
przedstawiciele Rady Miasta i Rady Rodziców, kierownicy jednostek, dzieci i młodzież 
wołczyńskich szkół wraz z dyrektorami i nauczycielami. 

Uroczystość uświetniły poczty sztandarowe szkół,  Związku Sybiraków z Kluczborka 
oraz Związku Kombatantów RP i BWP.

Ojciec Czesław Wrona wraz z uczestnikami spotkania pomodlił się za tragicznie 
zmarłych w katastrofie lotniczej.

Sztandar Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wołczynie został odznaczony przez płk Stefana 
Szelkę Krzyżem Czynu Zbrojnego Polskiej Samoobrony na Kresach Płd.-Wsch. Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

Uczniowie szkoły zaprezentowali pogram artystyczny, który wywołał wśród słucha-
czy powagę i duże zainteresowanie. Tuż po nim nastąpiło złożenie wiązanek i zapalenie 
zniczy pod obeliskiem.  

W sali PGKiM-u odbyło się uroczyste odznaczenie osób Krzyżem Czynu Zbrojnego 
na Kresach Wschodnich RP za udział w obronie Polaków na Kresach Wschodnich II 
RP przed zbrojnymi formacjami OUN-UPA w latach 1939-1945. Za popularyzowanie 
i utrwalanie pamięci o ludziach i ich czynach w walce o niepodległość Polski podczas II 
wojny światowej i po jej zakończeniu udekorowano również inne osoby.

Są nimi: Roman Rudnicki, Piotr Basicz, Tadeusz Rudnicki, Jan Radwański, Karol Ro-
jewski, Bronisław Zabłocki, Jan Żuliński, Celina Zając, Bogusław Adaszyński, Marek 
Mądrzycki oraz Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wołczynie.

Krzyżem Zasługi dla Kombatantów została odznaczona Łucja Gliniak.
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II Gminny Konkurs 
Wiedzy Religijnej
W tym roku tematem konkursu w któ-

rym wzięły udział trzyosobowe ze-
społy z sześciu szkół podstawowych z terenu 
gminy Wołczyn, było życie świętego probosz-
cza z Ars – Jana Marii Vianneya. Zmagania 
zawodników śledziło i sprawiedliwie dzieliło 
punktami jury w składzie: Waldemar Korba 
(przewodniczący) – proboszcza wołczyńskiej 
parafii, Urszula Sarnicka, współwłaścicielka 
firmy Meltech, burmistrz Jan Leszek Wiącek 
oraz siostra Letycja ze Zgromadzenia Sióstr 
Św. Elżbiety w Wołczynie.

Pierwsze miejsce zajęła Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 z Wołczyna, drugie Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa z Wierzbicy Gór-
nej, a trzecie Publiczna Szkoła Podstawowa 
z Komorzna. Równorzędnie czwarte miejsce 
przypadło w udziale szkołom ze Skałąg, Wąsic 
i PSP 2 z Wołczyna.

W nagrodę burmistrz przekazał uczniom 
interesujące wydawnictwa książkowe, główny 
zwycięzca otrzymał odtwarzacz dvd.

Honorowym patronatem konkursu objęli 
już po raz drugi państwo Urszula i Zdzisław 
Sarniccy z firmy Meltech, fundatorzy nagród 
(odtwarzacze mp3, plecaki, artykuły szkolne).

PRACOWNIA 
PROTETYKI 

STOMATOLOGICZNEJ

Elżbieta Andrzejewska
46-250 Wołczyn

ul. Jadwigi 18
Tel. (077) 417-71-90
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Młodzież oddała 
hołd parze 

prezydenckiej
Na pogrzebie pary prezydenckiej 

w  Krakowie nie zabrakło przedsta-
wicieli gminy Wołczyn. W sobotę około 
godziny 20.00 młodzież z wołczyńskiego 
LO wraz z opiekunami  wyjechała bu-
sem udostępnionym przez Urząd Miejski 
w Wołczynie do Krakowa na uroczystości 
pogrzebowe. Chętnych do wyjazdu było 
wielu, lecz liczba miejsc była ograniczona. 
W podróży udział wzięli opiekunowie: Bo-
gusław Włos i  Agata Pietrzyk, natomiast 
uczniów reprezentowali: Monika Bielska, 
Piotr Kunaszewski, Bartłomiej Łuszczyń-
ski, Michał Szachnowski, Dawid Hreczyń-
ski i Piotr Ziubroniewicz. 

Wspomnienia licealistów:. Z Wołczyna 
wyjechaliśmy w sobotę po godzinie 20.00, 
w Krakowie byliśmy ok. godz. 24.00.  O 5.00 
rano wyszliśmy na Krakowski rynek, aby 
być jak najszybciej.  Czekaliśmy, aż zosta-
ną otwarte barierki i będziemy mogli zająć 
miejsca przy telebimach. Na miejscu byli-
śmy jedni z pierwszych,  co pozwoliło nam 
zająć najlepsze miejsca. Dostaliśmy się  do 
sektora A nieopodal kościoła Mariackiego. 
Po zakończeniu uroczystości pogrzebowych 
wszyscy zgodnie stwierdziliśmy, że warto 
było przyjechać. Dało się odczuć jedność 
narodu, wszyscy byli dla siebie życzliwi 
i służyli pomocą potrzebującym. A uczucie 
kiedy pięćdziesięciotysięczny tłum śpiewa 
Mazurka Dąbrowskiego jest nie do opisa-
nia. Do Wołczyna przyjechaliśmy w nie-
dzielę ok. godziny 22.00. Zmęczeni, ale 
dumni i zaszczyceni, że mogliśmy osobiście 
pożegnać i oddać hołd parze prezydenckiej. 

Piotr Ziubroniewicz

Samorządowcy z powiatu kluczborskiego 
złożyli hołd ofiarom katastrofy w Smoleńsku
W dniu 15 kwietnia br. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego i Starostwa Powia-

towego w Kluczborku odbyła się wspólna sesja Rady Powiatu i Rad Miejskich: 
Byczyny, Kluczborka, Wołczyna i Rady Gminy w Lasowicach Wielkich poświęcona tra-
gedii w Smoleńsku.

Radni złożyli hołd zmarłemu Prezydentowi RP, jego żonie Marii Kaczyńskiej, 
ostatniemu Prezydentowi na Uchodźstwie Ryszardowi Kaczorowskiemu oraz wszyst-
kim Wybitnym Polokom, którzy zginęli w katastrofie lotniczej10 kwietnia 2010 r. 
Podczas sesji odczytano uroczyście nazwiska ofiar katastrofy, następnie  wszyscy zebrani 
minutą ciszy uczcili ich pamięć.

Przewodniczący Rad, Starosta, Burmistrzowie i Wójt podpisali  Apel Pamięci.

Starostwo Powiatowe w Kluczborku
Oto jego treść:



Uroczystość obchodów V rocznicy śmierci Jana Pawła II
Dzień rozpoczął się od mszy świętej w kościele św. Teresy w Wołczynie, którą od-

prawił Wikariusz Prowincji Krakowskiej Braci Mniejszych Kapucynów – o. Artur 
Pokrzywa. Zebrali się tu uczniowie klas trzecich i liceum wraz z  nauczycielami Gimna-
zjalno-Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie, a także zaproszeni goście.

Następnie cała społeczność szkolna na czele z pocztami sztandarowymi udała się do 
szkoły, którego patronem jest papież Jan Paweł II. 

Kulminacyjnym punktem obchodów był II Międzyszkolny Konkurs Papieski 
pt.”Bądźmy świadkami miłości”. Do konkursu przystąpili uczniowie szkół z Praszki, 
Domaszowic i Wołczyna. Po zakończonych zmaganiach konkursowych, komisja udała 
się do sprawdzania prac. Okazało się, że poziom konkursu był wysoki i niezwykle wy-
równany. Proboszcz o. Waldemar Korba wraz z o. Arturem Pokrzywą wręczyli nagrody 
zwycięzcom konkursu.

Zwyciężyła Aleksandra Tobiś z Praszki, miejsce drugie zajęła Monika Habińska z Wołczyna, trzecie miejsce zajął Mateusz Raj 
z Praszki, ex aequo  miejsce czwarte zajęły Joanna Michta z Domaszowic i Justyna Podkówka z Wołczyna. 

Konkurs przebiegał w miłej i przyjaznej atmosferze. Była to doskonała okazja do „wypłynięcia na głębię” – sprawdzenia wiedzy na 
temat życia i nauczania patrona szkół biorących udział w konkursie.

Pomysłodawcą konkursu jest brat Krzysztof Andryszkiewicz.    
Ten uroczysty dzień zamknęło przedstawienie pt. „Przed sklepem jubilera” w wykonaniu uczniów Gimnazjalno-Licelanego Ze-

społu z Wołczyna, przygotowany przez Bogumiłę Niedziałek-Jungowską. Podczas uroczystości wystąpił szkolny zespół wokalny 
„Sunrise” oraz Agnieszka Sadlak i Dawid Całkowski. 

Tego dnia wszystkich obecnych zarówno gości jak i gospodarzy szkoły połączyła pamięć o Wielkim Polaku – Janie Pawle II. Oj-
ciec Święty znów „mógł być obecny” wśród nas. Powracał w myślach zarówno podczas mszy św., konkursu poświęconego jego życiu 
i nauczaniu, a także w czasie występu artystycznego.                           

4

Czym żyje Gmina Wołczyn

Re
kl

am
a

RP

Nr 2 (27) Marzec – Kwiecień 2010



Z życia Domu Kultury
Konkurs „Bezpiecznie z prądem” rozstrzygnięty 
Wychowanka świetlicy „Przystań” Dominika Korzeń wzięła udział w konkursie fotograficznym „Energia wokół nas” zorgani-

zowanym w ramach kampanii „Bezpieczniej z Prądem” przez Polskie Towa-
rzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej oraz spółki energetyczne w nim 
skupione. 

Regionalny etap konkursu prowadzony przez EnergiaPro został zakończony 
w kwietniu. Do oddziałów regionalnych napłynęło w tym roku ponad 2700 zgłoszeń! 
Były to prace literackie, plastyczne oraz prace fotograficzne. 

12 maja 2010 r. w Opolskim Teatrze Lalki i Aktora im. Alojzego Smolki odbędzie 
się uroczyste rozdanie nagród, połączone ze spektaklem teatralnym i wystawą prac. 
Wśród laureatów biorących udział w tym wydarzeniu znajdzie się Dominika Korzeń 
ze Świetlicy Środowiskowej „Przystań” w Wołczynie, która odbierze dyplom wyróż-
nienia oraz upominek. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Ogólnopolski konkurs plastyczny
 „Dzieci malują do bajek”
Uczestnicy warsztatów plastycznych organizowa-

nych przez Wołczyński Ośrodek Kultury wzięli 
udział w konkursie plastycznym pn. „Dzieci malują 
do bajek” zorganizowanym przez Krajowe Stowarzy-
szenie Pomocy Szkole oraz Wydawnictwo PASCAL. 
Każdy z uczestników namalował ilustracje do opowie-
ści z serii „Bajki dla superdziecka” autorstwa Michała 
Mordarskiego. Na konkurs napłynęło ponad 3000 
rysunków z całej Polski spośród których komisja kon-
kursowa wybierze 41 najlepszych prac, które zostaną 
opublikowane w tomikach Michała Mordarskiego. 

Prace pięciu uczestników koła plastycznego: Ju-
lii Muzyki, Julii Bednarczuk, Sebastiana Pasternak, 
Marty Teodorowskiej oraz Karoliny Sytniewskiej 
z WOK zostały wyróżnione publikacją na stronie 
internetowej wydawnictwa Pascal: www.bajkidlasu-
perdziecka.pl. Zapraszamy do internetowej galerii 
konkursowej, a wszystkie zainteresowane dzieci na 
warsztaty plastyczne w każdy wtorek o godz. 16.00.
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Z życia Domu Kultury
Spotkanie Wielkanocne   

w Świetlicy Środowiskowej 
„Przystań”

W dniu 1 kwietnia w Wołczyńskim 
Ośrodku Kultury, wychowankowie 

wraz z rodzicami i wychowawcy świe-
tlicy środowiskowej „Przystań” zgodnie 
z  corocznym obyczajem spotkali się przy 
wspólnym Wielkanocnym Stole. Razem 
z dziećmi za stołem zasiadł również Dy-
rektor Wołczyńskiego Ośrodka Kultury. 
Uroczystość rozpoczęła  się od symbolicz-
nego dzielenia się jajkiem. Następnie Ra-
fał Neugebauer złożył wszystkim uczestni-
kom spotkania życzenia. 

Tuż przed śniadaniem wszyscy mięli 
ręce pełne roboty. Wychowankowie zebrali 
się, aby wspólnie przygotować pisanki oraz 
ozdoby wielkanocne. Społeczność świetli-
cowa starała się dopełnić wszystkich wiel-
kanocnych tradycji, dlatego na odświętnie 
nakrytym stole nie zabrakło wielkanoc-
nych posiłków i w efekcie pojawiło się na 
nim również wiele ozdób. Wśród trady-
cyjnych potraw Wielkanocnych był żurek, 
jajka w majonezie, wędliny, sałatki oraz 
wypieki. Podczas tego spotkania, toczone 
były rozmowy na temat charakteru i tra-
dycji Świąt Wielkanocnych. Dzieci miały 
możliwość spotkać się w rodzinnej, świą-
tecznej atmosferze, była to również oka-
zja, aby kultywować obyczaje związane ze 
Świętem Zmartwychwstania Pańskiego. Na 
zakończenie spotkania każdy wychowanek 
otrzymał słodki upominek od „Zajączka”. 
Tego roku dzieci pamiętały również o sym-
patykach świetlicy i własnoręcznie przygo-
towały dla nich kartki świąteczne. 

Uroczystości takie jak ta, to czas kie-
dy wychowankowie i ich rodziny mają 
okazję utrwalić znane zwyczaje naszych 
przodków. Spotkanie było również okazją 
do przyjrzenia się rodzinnym tradycjom 
świątecznym w naszych domach. Przede 
wszystkim czas Wielkiej Nocy stwarza 
możliwość, aby ujrzeć na twarzach na-
szych milusińskich uśmiech, który stał się 
wspaniałym zwieńczeniem tej doniosłej 
świątecznej chwili. W ten oto sposób, jak 
każdego roku podopieczni oraz wycho-
wawcy Świetlicy „Przystań” celebrowali 
Święta Wielkanocne. 
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Aktywna wiosna w 
świetlicach wiejskich-

zajęcia w ramach 
programu „Wieś 
kulturą Bogata” 

Zajęcia w ramach programu „Wieś 
kulturą bogata” skierowane są do 

dzieci, młodzieży oraz osób starszych.  
Tematyka warsztatów jest bardzo róż-
norodna. Zainteresowani znajdą zajęcia 
sięgające do tradycji, jak również doty-
czące praktycznych umiejętności. 

W marcu mieszkańcy gminy licznie 
uczestniczyli w zajęciach kroszonkar-
skich. Malowania pisanek woskiem uczy-
ła pani  Anna Cwynar, kroszonkarka któ-
rej prace możemy podziwiać w Muzeum 
Wsi Opolskiej w Opolu. Na zajęciach  
swoje umiejętności doskonaliły całe ro-
dziny. Każda pisanka zdobiona woskiem 
cieszyła twórców, tym bardziej że Święta 
Wielkanocne były tuż, tuż… 

Kolejną kwietniową propozycją na 
atrakcyjne spędzenie wolnego czasu był 
kurs dekoracji stołu. Swoje pomysły na 
efektowne przyozdobienie stołu, spo-
soby atrakcyjnego układania serwetek 
przedstawiła pani Julita Włoch, która jest 
technikiem florystyki. Każda pani domu 
mogła dowiedziała się jak dobrać obrus 
do zastawy, jak prawidłowo ułożyć na-
czynia i dekorację. Dodatkowym atutem 
zajęć było wykorzystanie przez  prowa-
dzącą wielu ciekawych i łatwo dostępnych 
elementów dekoracyjnych oraz żywych 
kwiatów. 

Majową i czerwcową propozycja pro-
gramu są zajęcia „Bądź bezpieczny” skie-
rowane  do najmłodszych mieszkańców 
terenów wiejskich, którzy często po zmro-
ku wracają do domu ze szkoły. Na pobo-
czach nieoświetlonych dróg wiejskich 
co rusz dochodzi do bardzo tragicznych 
wypadków. Dlatego tak istotne jest aby 
jak najczęściej przypominać o zasadach 
bezpiecznego poruszania się pieszych. 
Zajęcia te prowadzone będą przez funk-
cjonariuszy Powiatowej Komendy Policji 
w Kluczborku. Mundurowi uatrakcyjnią 
swoje zajęcia pokazem sprzętu będącego 
na wyposażeniu policji.

Zapraszamy wszystkich zainteresowa-

nych do Świetlic Wiejskich w Brunach, 
Szumie, Krzywiczynach, Szymonkowie 
i Wierzbicy Górnej na zajęcia. 

Maj
Szum
10.05.2010r.-   Zajęcia plastyczne godz. 16.30

Wierzbica Górna
21.05.2010r. – „Bądź bezpieczny” godz. 17.00
17.05.2010r. -  Zajęcia muzyczne godz. 16.30

Krzywiczyny
24.05.2010r. - Zajęcia muzyczne godz. 16.30

Bruny
14.05.2010r.- „Bądź bezpieczny” godz. 17.00

Szymonków
28.05.2010r. – „Bądź bezpieczny” godz. 17.00
31.05.2010r. -  Zajęcia plastyczne godz. 16.30

Czerwiec
Szum
07.06.2010r. – Gry i zabawy z harcerzami godz. 16.30
11.06.2010r. – Warsztaty taneczne godz. 17.00
18.06.2010r. – „Bądź bezpieczny” godz. 17.00
30.06.2010r.-   Zajęcia z tworzenia stron WWW 
                          godz. 16.30

Wierzbica Górna
14.06.2010r. – Gry i zabawy z harcerzami godz. 16.30
18.06.2010r. – Warsztaty taneczne godz. 17.00
23.06.2010r. - Zajęcia z tworzenia stron WWW  
                         godz. 16.30

Krzywiczyny
11.06.2010r. - „Bądź bezpieczny” godz. 17.00
16.06.2010r. - Zajęcia z tworzenia stron WWW 
                         godz. 16.30
21.06.2010r. - Gry i zabawy z harcerzami godz. 16.30
25.06.2010r. – Warsztaty taneczne godz. 17.00

Szymonków
04.06.2010r. – Warsztaty taneczne godz. 17.00
09.06.2010r. – Zajęcia z tworzenia stron WWW 
                          godz. 16.30
28.06.2010r. – Gry i zabawy z harcerzami godz. 16.30
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SPORT NEWS

Najlepsi               
w województwie

Ośrodek „Anpol” w Starym Oleśnie był 
miejscem rozegrania finału wojewódzkie-
go w  sztafetowych biegach przełajowych. 
Zawody odbyły się 22.04.2010 roku i zgro-
madziły najlepsze sztafety, zwycięzców po-
szczególnych powiatów w kategorii chłop-
ców  i  dziewcząt  szkół  podstawowych, 
gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych. 
Powiat kluczborski w kategorii gimnazjum 
reprezentowali gimnazjaliści z Wołczyna.

Przy zmiennej pogodzie (słońce, grad, 
deszcz) i wspaniałej walce do ostatniej 
zmiany, tytuł Mistrza Województwa Opol-
skiego zdobyli gimnazjaliści Gimnazjalno-
Licealnego Zespołu Szkół w Wołczynie. 
Otrzymali z rąk szefa Wojewódzkiego 
Szkolnego Związku Sportowego okazały 
puchar, dyplom i wspaniałe medale.

Skład sztafety: Atłachowicz Michał, Za-
tor Kamil, Wrześniewski Daniel, Jaśkiewicz 
Mateusz, Culic Miłosz, Burzyński Michał, 
Burzyński Grzegorz, Zubrzycki Sebastian, 
Mikulski Radosław, Czaja Bartłomiej, Łęż-
ny Szymon, Stawecki Adrian, Krupowicz 
Jarosław, opiekun-Jerzy Rokita.

Dziewczęta także osiągnęły duży sukces 
zajmując V miejsce. Opiekunem zespołu 
był Maciej Brus.

Warto zauważyć, że w obu sztafetach 
występowali także uczniowie klas I i II, co 
dobrze prognozuje na przyszłość. 

Jerzy Rokita

7

Czym żyje Gmina Wołczyn

W niedługim czasie rozpoczną się roboty związane z przebudową dróg na ul. Har-
cerskiej i ul. Przyjaciół w Wołczynie. Wykonane zostaną ulice o nawierzchni asfaltowej 
wraz z chodnikami, placem manewrowym i odwodnieniem. Gmina Wołczyn podpisa-
ła stosowne umowy z wykonawcami. Przewidywany termin zakończenia prac nastąpi 
pod koniec czerwca br. Koszt robót wyniesie ok. 200 tys. zł. Jest to zadanie na które 
gmina uzyskała dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych w kwocie ok. 99 tys. zł. Pozostałe środki pochodzą z budżetu gminy. 

W najbliższym czasie planowane jest:
- rozpoczęcie równania dróg gruntowych przy pomocy równiarek,
-remont dróg tłuczniowych,
- remont dróg asfaltowych i betonowych przy użyciu grysów i emulsji
Prace remontowe odbędą się na terenie całej gminy.

Gmina Wołczyn pozyskała środki na przeniesienie Biblioteki Publicznej do budyn-
ku na ul. Sienkiewicza naprzeciw SP Nr 2.

W chwili obecnej siedziba biblioteki znajduje się w budynku, którego stan technicz-
ny oraz parametry użytkowe uniemożliwiają  rozwój placówki, a także świadczenie 
usług w normalnych warunkach. Za pozyskane pieniądze unijne, zostanie przebudo-
wana część budynku szkoły, poprawią się warunki funkcjonowania biblioteki. Powsta-
ną dwie czytelnie z wypożyczalniami dla dzieci i dorosłych. Zostaną zakupione zesta-
wy komputerowe wraz z podłączeniem do Internetu. Dzięki zakupowi sprzętu zostanie 
stworzony bezpłatny punkt dostępu do Internetu. Zostanie zakupiony rzutnik wraz 
z ekranem, system wystawowy.  Zakup tych elementów pozwoli zorganizować wysta-
wy prac plastycznych oraz zorganizować w placówce pokazy multimedialne, prelekcje, 
szkolenia, spotkania połączone z prezentacjami filmów, spotkania autorskie, wieczorki 
poetyckie, spotkania z ciekawymi ludźmi itp. Nowy obiekt, w którym mieścić się bę-
dzie biblioteka publiczna, dostosowany będzie do potrzeb osób niepełnosprawnych 
(budowa pochylni, dostosowanie toalet). 

Planowany termin rozpoczęcia rzeczowej realizacji projektu – czerwiec 2010 r.
Planowany termin zakończenia realizacji projektu – sierpień 2010 r.
Wartość prac wyniesie ok.580 tys. zł., dofinansowanie 480 tys. zł.

Jak informowaliśmy  w ostatnim numerze informatora, Gmina Wołczyn 26 lutego 
br. podpisała umowę na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Ligocie Wołczyńskiej 
oraz wodociągów w miejscowościach Bruny – Chomącko, Świniary Małe – Szymon-
ków – Cegielnia, Duczów – Jedliska. 

Celem projektu jest poprawa i podniesienie standardu usług świadczonych dla lud-
ności na  obszarach wiejskich, poprzez budowę infrastruktury technicznej związanej 
z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzeniem ścieków komunalnych. Realizacja inwe-
stycji wpłynie na poprawę warunków życia mieszkańców miejscowości oraz na popra-
wę warunków prowadzenia działalności gospodarczej. 

Całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 7 mln zł., z tego dofinansowanie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich wyniesie 4 mln zł.

RP

Wydawca: Urząd Miejski w Wołczynie. 
Materiały zebrał i opracował Referat 
Rozwoju Gospodarczego, Promocji 

i Integracji Europejskiej (RP).
Anna Świątek-Tokarska

Kontakt: tel. 77 418 83 40, 
e-mail: gazeta@wolczyn.pl, 

www.wolczyn.pl 
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W ramach rządowego programu „Ra-
dosna szkoła” zostało zakwalifikowanych 
5 wniosków szkół podstawowych z gminy 
Wołczyn do udzielenia wsparcia finansowe-
go na 2010 r., na zakup pomocy dydaktycz-
nych do miejsc zabaw. Łączna kwota pomo-
cy wyniosła 41 997 zł. i w całości zostanie 
sfinansowana z powyższego programu.

W wyniku rozstrzygnięcia otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania po-
żytku publicznego z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych 
dla organizacji pozarządowych oraz innych 
podmiotów. Gminie Wołczyn przyznano 
dotację  dla:

Gminnego Związku Ludowe Kluby 
Sportowe z siedzibą w Wołczynie w kwocie 
26.000 zł.

Miejskiego Klubu Sportowego „Polonia” 
z siedzibą w Wołczynie w kwocie 6.000 zł. 

Urząd Miejski ogłosił nabór wniosków 
o udzielenie dotacji z budżetu gminy na 
wsparcie finansowe w zakresie sportu 
kwalifikowanego w 2009 r. W wyniku roz-
strzygnięcia konkursu gmina przekazała na 
współfinansowanie udziału w rozgrywkach 
dla:

- MKS Polonia Wołczyn, kwotę 15.660 
zł. I rata 7.050 zł., natomiast II rata 8.610 
zł. przekazana zostanie przed rozpoczęciem 
kolejnego sezonu rozgrywek piłkarskich.

- Gminnego Związku Ludowych Klubów 
Sportowych, kwotę 79.880 zł. I rata 40.940 
zł., natomiast II rata 38.940 zł. wpłynie 
przed rozpoczęciem kolejnego sezonu roz-
grywek piłkarskich.

W miesiącu marcu przyjęto 240 wnio-
sków o zwrot podatku akcyzowego zawar-
tego w cenie oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rolnej. Obecnie 
wypłacane są pieniądze.

Przypominamy
15 maja mija 

termin zapłaty II raty podatku rolnego, le-•	
śnego i od nieruchomości  - osoby fizyczne
termin zapłaty II raty podatku rolnego - •	
osoby prawne
termin zapłaty V raty podatku od nierucho-•	
mości i podatku leśnego – osoby prawne

31 maja mija
termin zapłaty 1/3 opłaty za korzystanie •	
z  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-
lowych

Już w maju ruszy modernizacja boiska sportowego w Wierzbicy 
Górnej. Inwestycja będzie obejmować budowę budynku, w którym 
znajdują się szatnie dla 
gospodarzy i gości, po-

mieszczenie dla sędziów oraz zaplecze sa-
nitarne. Zostanie wykonane ogrodzenie 
terenu boiska, powstanie trybuna na 160 
miejsc siedzących, montowane będą wiaty 
dla zawodników rezerwowych, za bram-
kami zostaną zamontowane piłkochwyty. 
Klub otrzyma także bramki treningowe 
i kosiarkę samobieżną.  Wartość zadania 
oszacowano na kwotę ponad 500 tys. zł. 
Wysokość dofinansowania ze środków 
unijnych wyniesie ok. 330 tys. zł. 

Zima opóźniła rozpoczęcie prac związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej 
w  Wierzbicy Górnej i w Gierałcicach. 

Pogoda sprzyja i obecnie trwają prace w Wierzbicy Górnej i w Gierałcicach.
W 2004 roku zrealizowano I Etap budowy kanalizacji w Wierzbicy Górnej, obej-

mujący kolektor przesyłowy do oczyszczalni ścieków w Wołczynie. Inwestycja współ-
finansowana ze środków SAPARD i Agencji Nieruchomości Rolnych. W ramach etapu 
I oprócz kolektora głównego, wybudowano trzy pompownie oraz przyłączono do sieci 
część posesji. 

Etap II zakłada przyłączenie pozostałej części mieszkańców oraz  budowę trzech ko-
lejnych pompowni. Zakres prac w Gierałcicach obejmuje przyłączenie do sieci kanaliza-
cji sanitarnej wszystkich posesji z tej miejscowości. 

Łączna długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej wyniesie 8,86 km. 
Realizacja inwestycji przyczyni się do ochrony środowiska, ochrony wód powierzch-

niowych oraz gruntowych, ochrony zdrowia mieszkańców, podniesienia jakości życia 
oraz atrakcyjności inwestycyjnej gminy. Całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 6,9 
mln zł z tego dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Opolskiego wyniesie ok. 3,7 mln zł.

W ramach zrealizowanego w 2004 r. projektu skanalizowano największe osiedle blo-
ków mieszkalnych w Wierzbicy Górnej oraz miejscowe przedsiębiorstwo rolne. W przy-
bliżeniu skanalizowano 50 % gospodarstw domowych. Kanalizowanie gminy rozpoczę-
to od tej właśnie miejscowości, ponieważ jest to największa miejscowość w Gminie. 

W wyniku realizacji projektu Pt. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Wierzbicy 
Górnej II etap i w Gierałcicach”, do sieci kanalizacji sanitarnej w 2010 r., podłączonych 
zostanie 1149 osób z terenu miejscowości objętych projektem. Poza gospodarstwami 
domowymi do sieci kanalizacji zostaną podłączone również przedsiębiorstwa prywatne 
jak i instytucje publiczne. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż kanalizacja doprowa-
dzona zostanie do Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach, gdzie znajduje się ok. 70 
pensjonariuszy. Podłączona zostanie również Szkoła Podstawowa w Wierzbicy Górnej 
do której uczęszcza 154 dzieci.

w skrócie
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